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Protokół nr 58/2025 

z posiedzenia Zarządu Powiatu Lęborskiego 

w dniu 18.06.2025 r. 

W posiedzeniu uczestniczyli: 

1. Tomasz Litwin  - Starosta Lęborski,  

2. Adrian Wenta  - Wicestarosta Lęborski, 

3. Arkadiusz Kąkol  - członek Zarządu Powiatu, 

4. Jacek Perłak  - członek Zarządu Powiatu, 

5. Halina Zielonka  - Skarbnik Powiatu, 

6. Danuta Fedyniak   - Sekretarz Powiatu. 

 

Starosta Tomasz Litwin powitał zebranych. Na podstawie listy obecności stwierdził kworum oraz 

przedstawił następujący porządek posiedzenia:  

1. Przyjęcie protokołu nr 57/2025 z posiedzenia Zarządu Powiatu w dniu 4.06.2025 r. 

2. Projekt uchwały Zarządu Powiatu Lęborskiego w sprawie udzielenia pełnomocnictwa w 

zakresie realizacji Programu Wsparcia Inicjatyw Społecznych  realizowanego przez Spółki Polskie 

Elektrownie Jądrowe sp. z o.o. – edycja 2025. 

3. Wniosek dyrektora Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 1 w Lęborku o wyrażenie zgody na 

przedłużenie umowy najmu pomieszczeń szkoły na kolejny rok dla Filii Wojewódzkiej Biblioteki 

Pedagogicznej oraz Studium Zdrowia i Terapii EXTERNUS oraz dwa projekty uchwał Zarządu 

Powiatu Lęborskiego w sprawie wyrażenia zgody na przedłużenie umowy najmu pomieszczeń w 

budynku Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 1 w Lęborku. 

4. Wniosek dyrektora Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 1 w Lęborku o wyrażenie zgody na 

przedłużenie umowy najmu pomieszczeń na kolejny rok dla Liceum Ogólnokształcącego dla 

Dorosłych. 

5. Wniosek dyrektora Młodzieżowego Domu Kultury w Lęborku o dofinansowanie wyjazdów 

dzieci na Festiwal SCHOLA CANTORUM oraz Festiwal Muzyki Dawnej, a także przekazanie na ten 

cel dochodów wypracowanych ponad plan przez placówkę za rok 2024 r. 

6. Projekt uchwały Zarządu Powiatu Lęborskiego w sprawie przystąpienia Powiatu Lęborskiego 

do programu pod nazwą: „Rządowy program ograniczania przestępczości i aspołecznych zachowań 

Razem bezpieczniej na lata 2025-2028”  poprzez przygotowanie i złożenie wniosku o dofinansowanie 

inwestycji pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 1324G ulica Zielona w Cewicach, polegająca na 

budowie wyniesionego przejścia dla pieszych w obrębie ulicy Topolowej”. 

7. Projekt uchwały Zarządu Powiatu Lęborskiego w sprawie udzielenia pełnomocnictwa 

Dyrektorowi Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Lęborku do składania oświadczeń woli w 

imieniu Powiatu Lęborskiego w ramach projektu pn. "Centrum wsparcia społecznego w powiecie 

lęborskim" współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej, program Fundusze Europejskie dla 

Pomorza 2021-2027. 

8. Projekt uchwały Zarządu Powiatu Lęborskiego w sprawie przyjęcia Regulaminu staży/praktyk 

zawodowych w ramach Projektu pn. "Kompetencje zawodowe - etap II" współfinansowany ze środków 

Unii Europejskiej, Europejskiego Funduszu Społecznego Plus (EFS+), program Fundusze Europejskie 

dla Pomorza 2021-2027 (FEP 2021-2027). 

9. Wniosek o zwiększenie planu finansowego wydatków na rok 2025 na konserwację pokrycia 

dachowego budynku B oraz uszczelnienie okien w sali gimnastycznej Powiatowego Centrum 

Edukacyjnego w Lęborku. 

10. Projekt uchwały Zarządu Powiatu Lęborskiego w sprawie zmiany budżetu Powiatu 

Lęborskiego na 2025 rok. 
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11. Projekt uchwały Zarządu Powiatu Lęborskiego w sprawie określenia założeń budżetowych oraz 

organizacji prac nad projektem uchwały budżetowej Powiatu Lęborskiego na 2026 rok oraz nad 

projektem wieloletniej prognozy finansowej na 2026 rok i lata następne. 

12. Sprawy różne. 

13. Zakończenie posiedzenia. 

 

Ad 1) 

Zarząd przyjął protokół nr 57/2025 z 4.06.2025 r.  

/4 głosy za/ 

 

Ad 2) 

Bogusława Lis-Zielińska, dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie przedstawiła 

projekt uchwały Zarządu Powiatu Lęborskiego w sprawie udzielenia pełnomocnictwa w zakresie 

realizacji Programu Wsparcia Inicjatyw Społecznych  realizowanego przez Spółki Polskie Elektrownie 

Jądrowe sp. z o.o. – edycja 2025. Poinformowała, że w 2025 roku w ramach Programu Wsparcia 

Inicjatyw Społecznych (PWIS) został uruchomiony program społeczny przez Spółki Polskie 

Elektrownie Jądrowe sp. z o.o., którego celem jest wsparcie rozwoju obszarów objętych wpływem 

Programu inwestycyjnego realizowanego przez Spółkę oraz budowanie i umacnianie partnerskich 

relacji z Interesariuszami przedmiotowego Programu, poprzez wsparcie wartościowych i istotnych dla 

tych Interesariuszy inicjatyw. Dom dla Dzieci „Zakątek” w Nowej Wsi Lęborskiej jako jednostka 

organizacyjna Powiatu Lęborskiego realizuje szereg zadań w obszarze instytucjonalnej pieczy 

zastępczej, podejmuje szereg działań opiekuńczych i wychowawczych, współpracuje z rodzinami na 

rzecz powrotu dzieci pod ich opiekę, przeciwdziałania niedostosowaniu nieletnich, przygotowuje do 

pełnienia ról społecznych. Rodzi to potrzebę podjęcia różnorodnych działań skierowanych do 

wychowanków i ich rodzin. Projekt przygotowany przez Dom dla Dzieci „Zakątek” w Nowej Wsi 

Lęborskiej został wstępnie zweryfikowany przez Polskie Elektrownie Jądrowe sp. z o.o. - Lokalny 

Punkt Informacyjny – Choczewo celem przystąpienia i złożenia wniosku o udzielenie darowizny na 

realizację zadań wynikających z treści projektu. Celem projektu Domu dla Dzieci „Zakątek” w Nowej 

Wsi Lęborskiej pod nazwą „ATOMOWY ZAKĄTEK” jest szeroko pojęta działalność ekologiczna, 

podniesienie świadomości dot. ochrony środowiska naturalnego i akceptacji społecznej dla energetyki 

jądrowej wśród wychowanków placówki i ich rodzin poprzez podjęcie działań edukacyjnych i 

profilaktycznych. 

Zarząd podjął uchwałę nr 166/2025 w sprawie udzielenia pełnomocnictwa w zakresie 

realizacji Programu Wsparcia Inicjatyw Społecznych realizowanego przez Spółki Polskie 

Elektrownie Jądrowe sp. z o.o. - edycja 2025 rok. 

/4 głosy za/ 

 

Ad 3), 4) 

Ewa Burak, naczelnik Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych przedstawiła trzy projekty 

uchwał w sprawie wyrażenia zgody na przedłużenie umowy najmu pomieszczeń w budynku Zespołu 

Szkół Ogólnokształcących nr 1 w Lęborku. Poinformowała, że z wnioskami do ZSO nr 1 w Lęborku 

wystąpiły: Filia Wojewódzkiej Biblioteki Pedagogicznej, Studium Zdrowia i Terapii EXTERNUS oraz 

Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych w Lęborku. Zgodnie z art. 42 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 21 

sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami jednostka organizacyjna ma prawo do oddania 

nieruchomości lub jej części w najem, dzierżawę albo użyczenie na czas nie dłuższy niż czas, na który 

został ustanowiony trwały zarząd, z równoczesnym zawiadomieniem właściwego organu i organu 

nadzorującego, jeżeli umowa jest zawierana na czas oznaczony do 3 lat, albo za zgodą tych organów, 

jeżeli umowa jest zawierana na czas oznaczony dłuższy niż 3 lata lub czas nieoznaczony, jednak na 
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okres nie dłuższy niż czas, na który został ustanowiony trwały zarząd; zgoda jest wymagana również 

w przypadku, gdy po umowie zawartej na czas oznaczony strony zawierają kolejne umowy, których 

przedmiotem jest ta sama nieruchomość. Organem właściwym do udzielenia zgody na zawarcie 

kolejnej umowy najmu jest Zarząd Powiatu Lęborskiego. 

Zarząd podjął uchwałę nr 167/2025 w sprawie wyrażenia zgody na przedłużenie umowy 

najmu pomieszczeń w budynku Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 1 w Lęborku. 

/4 głosy za/ 

 

Zarząd podjął uchwałę nr 168/2025 w sprawie wyrażenia zgody na przedłużenie umowy 

najmu pomieszczeń w budynku Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 1 w Lęborku. 

/4 głosy za/ 

 

Zarząd podjął uchwałę nr 169/2025 w sprawie wyrażenia zgody na przedłużenie umowy 

najmu pomieszczeń w budynku Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 1 w Lęborku. 

/4 głosy za/ 

 

Ad 5) 

Ewa Burak, naczelnik Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych przedstawiła wniosek 

dyrektora Młodzieżowego Domu Kultury w Lęborku o dofinansowanie wyjazdów dzieci na Festiwal 

Schola Cantorum oraz Festiwal Muzyki Dawnej, a także przekazanie na ten cel dochodów 

wypracowanych ponad plan przez placówkę za rok 2024 r. Poinformowała, że koszt wyjazdu na 

Festiwal Schola Cantorum to 5 730 zł, w tym zakwaterowanie 11 osób - 5 280 zł, a akredytacja to koszt 

450 zł. Koszt dojazdu, niezbędnych akcesoriów do wystroju finansują rodzice. Koszt wyjazdu na 

Festiwal Muzyki Dawnej to koszt zakwaterowania, który wynosi 1 870 zł.  

Zarząd wyraził zgodę na zwiększenie planu finansowego placówki na pokrycie kosztów 

akredytacji i  zakwaterowania dzieci w trakcie Festiwalu Schola Cantorum w wysokości 5 730 

zł.  

/4 głosy za/ 

 

Ad 6) 

 Dariusz Raczkowski, dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Lęborku przedstawił projekt 

uchwały Zarządu Powiatu Lęborskiego w sprawie przystąpienia Powiatu Lęborskiego do programu 

pod nazwą: „Rządowy program ograniczania przestępczości i aspołecznych zachowań Razem 

bezpieczniej na lata 2025-2028” poprzez przygotowanie i złożenie wniosku o dofinansowanie 

inwestycji pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 1324G ulica Zielona w Cewicach, polegająca na 

budowie wyniesionego przejścia dla pieszych w obrębie ulicy Topolowej”. Poinformował, że na 

stronie Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w Gdańsku ogłoszono otwarty konkurs ofert na 

realizację zadań publicznych w ramach  programu. Nabór wniosków prowadzony będzie do 24 czerwca 

2025 roku. Powiat Lęborski wyraża chęć przystąpienia do realizacji zadania pn.: „Przebudowa drogi 

powiatowej nr 1324G ulica Zielona w Cewicach, polegająca na budowie wyniesionego przejścia dla 

pieszych w obrębie ulicy Topolowej”. Planowana wartość zadania wynosi 160 000,00 zł, w tym dotacja 

z budżetu państwa 75% wartości zadania, tj. 120 000,00 zł. Powiat Lęborski przystąpi do realizacji 

zadania pod warunkiem uzyskania dofinansowania z budżetu państwa. Wkład Powiatu Lęborskiego 

(25%)  w wysokości 40 000,00 zł. 

Zarząd podjął uchwałę nr 170/2025 w sprawie przystąpienia Powiatu Lęborskiego do 

programu pod nazwą: „Rządowy program ograniczania przestępczości i aspołecznych zachowań 

Razem bezpieczniej na lata 2025-2028” poprzez przygotowanie i złożenie wniosku o 

dofinansowanie inwestycji pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 1324G ulica Zielona w 
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Cewicach, polegająca na budowie wyniesionego przejścia dla pieszych w obrębie ulicy 

Topolowej” 

/4 głosy za/ 

 

Ad 7) 

Hanna Kowalska, kierownik Referatu Programów Pomocowych przedstawiła projekt uchwały 

Zarządu Powiatu Lęborskiego w sprawie udzielenia pełnomocnictwa Dyrektorowi Powiatowego 

Centrum Pomocy Rodzinie w Lęborku do składania oświadczeń woli w imieniu Powiatu Lęborskiego 

w ramach projektu pn. "Centrum wsparcia społecznego w powiecie lęborskiego" współfinansowanego 

ze środków Unii Europejskiej, program Fundusze Europejskie dla Pomorza 2021-2027. 

Poinformowała, że Powiat Lęborski podpisał w dniu 12.03.2025 r. umowę na dofinansowanie  tego 

Projektu. Zgodnie z zapisami wniosku o dofinansowanie i  umowy projekt będzie realizowany przez: 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Lęborku - zadanie 1, Polskie Towarzystwo 

Psychotraumatologii w Lęborku - zadanie 2 oraz Starostwo Powiatowe w Lęborku - koszty pośrednie. 

Zgodnie z §2 umowy o dofinansowanie projektu Realizatorem jest PCPR w Lęborku. Jako rachunek 

bankowy wyodrębniony do obsługi projektu (tzn. rachunek wydatkowy) w § 8 ust. 3 umowy wskazano 

właściciela rachunku PCPR w Lęborku. Beneficjent zobowiązany jest do prowadzenia wyodrębnionej 

ewidencji finansowo - księgowej środków finansowych otrzymanych na realizację Projektu, zgodnie z 

obowiązującymi przepisami, w sposób umożliwiający identyfikację poszczególnych operacji 

księgowych i bankowych, zarówno w okresie realizacji, jak i trwałości Projektu. W związku z tym 

niezbędne jest udzielenie pełnomocnictwa Dyrektorowi PCPR w Lęborku. 

  Zarząd podjął uchwałę nr 171/2025 w sprawie udzielenia pełnomocnictwa Dyrektorowi 

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Lęborku do składania oświadczeń woli w imieniu 

Powiatu Lęborskiego w ramach projektu pn. "Centrum wsparcia społecznego w powiecie 

Lęborskim" współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej, program Fundusze Europejskie 

dla Pomorza 2021-2027. 

/4 głosy za/ 

 

Ad 8) 

  Hanna Kowalska, kierownik Referatu Programów Pomocowych przedstawiła projekt uchwały 

Zarządu Powiatu Lęborskiego w sprawie przyjęcia Regulaminu staży /praktyk zawodowych w ramach 

Projektu pn. "Kompetencje zawodowe - etap II" współfinansowany ze środków Unii Europejskiej, 

Europejskiego Funduszu Społecznego Plus (EFS+), program Fundusze Europejskie dla Pomorza 2021-

2027 (FEP 2021-2027). Poinformowała, że Powiat Lęborski w dniu 16.10.2024 r. podpisał umowę o 

dofinansowanie tego Projekt. W jego ramach zaplanowano m.in. realizację staży i praktyk 

zawodowych dla uczestników – uczniów, uczennic oraz nauczycieli – ze szkół objętych wsparciem, 

tj.: Zespół Szkół Mechaniczno - Informatycznych w Lęborku, Powiatowe Centrum Edukacyjne w 

Lęborku oraz Zespół Szkół Gospodarki Żywnościowej i Agrobiznesu w Lęborku. Regulamin 

staży/praktyk zawodowych określa zasady dotyczące przyjęcia uczniów i uczennic oraz nauczycieli na 

staż/praktykę zawodową, w tym etapy rekrutacji, przebiegu stażu oraz jego rozliczenia. 

  Zarząd podjął uchwałę nr 172/2025 w sprawie przyjęcia Regulaminu staży /praktyk 

zawodowych w ramach Projektu pn. "Kompetencje zawodowe - etap II" współfinansowany ze 

środków Unii Europejskiej, Europejskiego Funduszu Społecznego Plus (EFS+), program 

Fundusze Europejskie dla Pomorza 2021-2027 (FEP 2021-2027). 

/4 głosy za/ 

 

Ad 9)  

 



Protokół nr 58/2025 z posiedzenia Zarządu Powiatu Lęborskiego z dnia 18.06.2025 r. Strona 5 

 

Adam Etmański, kierownik Referatu Realizacji Inwestycji przedstawił wniosek o zwiększenie 

planu finansowego wydatków na rok 2025 na konserwację pokrycia dachowego budynku B oraz 

uszczelnienie okien w sali gimnastycznej Powiatowego Centrum Edukacyjnego w Lęborku. 

Poinformował, że w związku z przeprowadzonym postępowaniem w formie zapytania ofertowego 

dotyczącego realizacji zadania, najniższa złożona oferta opiewa na kwotę 127.017,18 zł brutto. Na 

realizację powyższego zadania zabezpieczono w budżecie kwotę 71.500,00 zł, co oznacza niedobór 

środków w wysokości 55.517,18 zł. W związku z powyższym, aby zrealizować zadanie należałoby 

zwiększyć środki finansowe na przedmiotowe zadanie o kwotę 55.518,00 zł, co umożliwi zawarcie 

umowy z wykonawcą i realizację niezbędnych prac konserwacyjnych. 

Zarząd wyraził zgodę na dokonanie zmiany w planie finansowym na kwotę 55.517,18 zł 

na konserwację pokrycia dachowego budynku B oraz uszczelnienie okien w sali gimnastycznej 

Powiatowego Centrum Edukacyjnego w Lęborku. 

/4 głosy za/ 

 

Ad 10)  

Halina Zielonka, Skarbnik Powiatu przedstawiła projekt uchwały Zarządu Powiatu 

Lęborskiego w sprawie zmiany budżetu Powiatu Lęborskiego na 2025 rok. Omówiła wszystkie zmiany 

i operacje, które zostały ujęte w niniejszej uchwale. 

Zarząd podjął uchwałę nr 173/2025 w sprawie zmiany budżetu Powiatu Lęborskiego na 

2025 rok. 

 /4 głosy za/ 

 

Ad 11)  

Halina Zielonka, Skarbnik Powiatu przedstawiła projekt uchwały Zarządu Powiatu 

Lęborskiego w sprawie określenia założeń budżetowych oraz organizacji prac nad projektem uchwały 

budżetowej Powiatu Lęborskiego na 2026 rok oraz nad projektem wieloletniej prognozy finansowej 

na 2026 rok i lata następne. Poinformowała, że zgodnie z procedurą opracowywania projektu uchwały 

budżetowej powiatu lęborskiego, określoną Uchwałą Nr XXIX/214/2021 Rady Powiatu Lęborskiego 

z dnia 27 maja 2021 roku Zarząd Powiatu Lęborskiego w drodze uchwały, określa wytyczne do 

opracowania materiałów planistycznych do projektu uchwały budżetowej na następny rok budżetowy. 

Ponadto Zarząd zobowiązany jest sporządzić wieloletnią prognozę finansową na podstawie materiałów 

planistycznych złożonych przez jednostki organizacyjne powiatu oraz komórki Starostwa. 

 Zarząd podjął uchwałę nr 174/2025 w sprawie określenia założeń budżetowych oraz 

organizacji prac nad projektem uchwały budżetowej Powiatu Lęborskiego na 2026 rok oraz nad 

projektem wieloletniej prognozy finansowej na 2026 rok i lata następne. 

 /4 głosy za/ 

  

Ad 12)  

 Nie zgłoszono spraw.  

 

Ad 13) 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Starosta zamknął posiedzenie Zarządu. 

 

Na powyższym protokół zakończono. 

 

Protokołował:         Przewodniczący posiedzenia: 

Mateusz Podlewski       Starosta Lęborski 

         Tomasz Litwin 
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